
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова Вченої ради 

медичного факультету 

Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна 

_______________Тетяна ЛЯДОВА 

 

 

 

Рішення 

Вченої ради медичного факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

від 14 травня 2025 року, протокол № 11 

 

1. Заслухавши виступ заступника декана з навчальної роботи Ольги 

ВЛАСЕНКО про затвердження робочих навчальних планів на 2025/2026 

навчальний рік, Вчена рада ухвалила затвердити: 

− робочий навчальний план  другого (магістерського) рівня вищої освіти 

«Медицина», галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі 

спеціальності І2 Медицина; 

− робочий навчальний план  другого (магістерського) рівня вищої освіти, 

галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі спеціальності І1 

Стоматологія; 

− робочий навчальний план  другого (магістерського) рівня вищої освіти, 

галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі спеціальності I4 

Медична психологія; 

− робочий навчальний план  другого (магістерського) рівня вищої освіти, 

галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі спеціальності I6.01 

Технології медичної діагностики та лікування (Лабораторна діагностика) 

− робочий навчальний план  першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 

галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі спеціальності I7 

Терапія та реабілітація (за спеціалізацією «Фізична терапія») 

− робочий навчальний план  першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 

галузь знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення зі спеціальності I6 

Технології медичної діагностики та лікування. 

2. Заслухавши виступ гаранта ОПП Медицина Наталі ШЕВЧЕНКО, 

Вчена рада ухвалила затвердити методичні матеріали для проведення 

практичної частини Державної атестації студентів 6 курсу - Об'єктивного 

структурованого клінічного іспиту (ОСКІ). 



 

3. Заслухавши виступ Голови спеціалізованої вченої ради Д 64.051.33 

Олексія ЦІВЕНКА, Вчена рада ухвалила просити Вчену раду університету 

порушити клопотання перед Міністерством освіти і науки України про відкриття 

в Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна спеціалізованої 

вченої ради для захисту дисертацій на  здобуття наукового ступеня доктора наук 

за спеціальностями 14.01.03 – хірургія, 14.01.02 – внутрішні хвороби та 14.03.08 – 

імунологія та алергологія (медичні науки). 

4. Заслухавши виступ головного редактора електронного журналу 

«Харківський стоматологічний журнал» («Kharkiv dental journal») Андрія 

НІКОНОВА, Вчена рада ухвалила рекомендувати до розповсюдження через 

мережу Інтернет електронний журнал «Харківський стоматологічний журнал» 

(«Kharkiv dental journal») Том 2 №1(3) (2025). 

5. Заслухавши виступ головного редактора міжнародного науково-

практичного журналу «Психіатрія, неврологія та медична психологія» Тамари 

МІЩЕНКО, Вчена рада ухвалила порушити клопотання перед Вченою радою 

університету про затвердження до друку журналу «Психіатрія, неврологія та 

медична психологія». Том 12. Випуск (3)29’2025. 

6. Заслухавши виступ Голови науково-методичної комісії факультету  

Василя КУШНІРА, Вчена рада ухвалила:  

1) затвердити такі робочі програми навчальних дисциплін, що викладаються 

на кафедрі стоматології медичного факультету, на 2025/2026 навчальний рік: 

- Робоча програма навчальної дисципліни «Пропедевтика терапевтичної 

стоматології» для здобувачів вищої освіти 2-го року навчання медичного 

факультету, які навчаються за спеціальністю «Стоматологія», другий 

(магістерський) рівень, відповідно до освітньо-професійної програми 

«Стоматологія» та Стандарту вищої освіти України, галузі знань 22 «Охорона 

здоров'я», спеціальності 221 «Стоматологія». Розробники: А.Ю. Ніконов, 

Є.М. Рябоконь, Е.І. Доля, С.І. Геранін. 

- Робоча програма навчальної дисципліни «Пропедевтика ортопедичної 

стоматології» для здобувачів вищої освіти 2-го року навчання медичного 

факультету, які навчаються за спеціальністю «Стоматологія», другий 

(магістерський) рівень, відповідно до освітньо-професійної програми 

«Стоматологія» та Стандарту вищої освіти України, галузі знань 22 «Охорона 

здоров'я», спеціальності 221 «Стоматологія». Розробники: А.Ю. Ніконов, 

К.В. Жуков, С.А. Герман. 

2) рекомендувати до друку та розповсюдження в мережі Інтернет:  

по кафедрі внутрішньої медицини: 



- Довідник у 4-х томах англійською мовою «Pharmacotherapy of internal 

diseases. Volume 1. Endocrinology: handbook in 4 volumes» для студентів старших 

курсів медичних факультетів ЗВО, лікарів-інтернів, лікарів терапевтичних 

спеціальностей [електронний ресурс]. Автори: Т.М. Тихонова, Н.Є. Барабаш, 

М.Ю. Горшунська. 

по кафедрі педіатрії: 

- Методичні рекомендації «Структурно-функціональні особливості та 

методи дослідження шкіри та підшкірної клітковини у дітей в різні періоди 

життя» для самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти III року 

навчання з дисципліни «Пропедевтика педіатрії». Укладачі: Т.В. Зімницька, 

Т.В. Євдокимова. 

по кафедрі загальної хірургії, анестезіології та паліативної медицини 

- Монографія «Кардіоселективність кріобіотехнологічних засобів у терапії 

серцево-судинних захворювань» для здобувачів вищої медичної освіти, лікарів-

інтернів та практикуючих [електронний ресурс]. Автори: Ф.В. Гладких, 

Т.І. Лядова, М.О. Чиж, Р.Р. Коморовський, Г.Г. Бабаєва, М.С. Матвєєнко. 

- Монографія «Метаболічні, регенеративні та імунологічні властивості 

водно-сольових екстрактів кріоконсервованих тканин» для лікарів-клініцистів 

різних спеціальностей, фармакологів, патофізіологів та здобувачів вищої освіти. 

Автори: М.О. Чиж, С.Є. Гальченко, Ф.В. Гладких, Т.І. Лядова, В.В. Бизов, 

Л.А. Рогоза, І.Г. Беспалова, І.В. Бєлочкіна, І.В. Слета, М.С. Матвєєнко, 

І.В. Кошурба, В.Ю. Глоба. 

по кафедрі гігієни та соціальної медицини: 

- Методичні рекомендації англійською мовою «Method of determining the 

insurance rate for voluntary health insurance» для підготовки до практичних занять 

здобувачів вищої медичної освіти 6-го року навчання з дисципліни «Social 

medicine, Public Health» [електронний ресурс]. Укладачі: О.В. Боброва, 

Н.Г. Цукор. 

по кафедрі неврології, психіатрії, наркології та медичної психології: 

- Методичні рекомендації «Вступ до психології обдарованості та обдарованої 

особистості» для здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 

вибіркової дисципліни «Психологія обдарованості» [електронний ресурс]. 

Укладачі: М.В. Савіна, О.В. Кісєль. 

- Методичні рекомендації «Методологія психологічного дослідження» для 

слухачів циклу спеціалізації за спеціальністю «Клінічна психологія» та для осіб з 

вищою немедичною освітою, які працюють в сфері охорони здоров’я 

[електронний ресурс]. Укладачі: І.В. Жданова, Д.В. Штриголь, М.В. Савіна. 

- Методичні рекомендації «Гештальт-терапія» для слухачів циклу 

спеціалізації за спеціальністю «Клінічна психологія» та для осіб з вищою 



немедичною освітою, які працюють в сфері охорони здоров’я [електронний 

ресурс]. Укладачі: О.Г. Шахова. 

- Методичні рекомендації «Нейропсихологічне дослідження» для слухачів 

циклу спеціалізації за спеціальністю «Клінічна психологія» та для осіб з вищою 

немедичною освітою, які працюють в сфері охорони здоров’я [електронний 

ресурс]. Укладачі: М.В. Ковбаса, Н.В. Хрол, Д.В. Штриголь. 

- Методичні рекомендації «Психологічне консультування (принципи, 

особливості, різновиди)» для слухачів циклу спеціалізації за спеціальністю 

«Клінічна психологія» та для осіб з вищою немедичною освітою, які працюють в 

сфері охорони здоров’я [електронний ресурс]. Укладачі: С.А. Красін, 

Г.В. Красіна, Л.В. Кондрацька, Д.В. Штриголь. 

по кафедрі нормальної анатомії та фізіології людини:  

- Методичні рекомендації «Опорно-руховий апарат» у п’яти частинах для 

самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 

дисципліни «Анатомія людини» спеціальність: «Медична психологія» 

електронний ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, С.І. Панов, Т.О. Храмова, 

Р.В. Сидоренко, А.Б. Зотова, М.О. Федорченко. 

- Методичні рекомендації «Спланхнологія» у п’яти частинах для самостійної 

роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з дисципліни 

«Анатомія людини» спеціальність: «Медична психологія» електронний ресурс. 

Укладачі: С.О. Шерстюк, А.Б. Зотова, Т.О. Храмова, С.І. Панов, Р.В. Сидоренко, 

М.О. Федорченко. 

- Методичні рекомендації «Центральна нервова система та органи чуття» у 

п’яти частинах для самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го 

року навчання з дисципліни «Анатомія людини» спеціальність: «Медична 

психологія» електронний ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, Т.О. Храмова, 

С.І. Панов, А.Б. Зотова, Р.В. Сидоренко, М.О. Федорченко. 

- Методичні рекомендації «Судини та нерви голови і шиї» у п’яти частинах 

для самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 

дисципліни «Анатомія людини» спеціальність: «Медична психологія» 

електронний ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, Т.О. Храмова, С.І. Панов, 

А.Б. Зотова, Р.В. Сидоренко, М.О. Федорченко. 

- Методичні рекомендації «Судини та нерви тулуба і кінцівок» у п’яти 

частинах для самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року 

навчання з дисципліни «Анатомія людини» спеціальність: «Медична психологія» 

електронний ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, С.І. Панов, А.Б. Зотова, 

Т.О. Храмова, Р.В. Сидоренко, М.О. Федорченко. 

- Методичні рекомендації «Біологія. Частина І» у двох частинах для 

самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 



дисципліни «Біологія» спеціальність: «Терапія та реабілітація» електронний 

ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, С.А. Наконечна, М.О. Іваненко. 

- Методичні рекомендації «Біологія. Частина ІІ» у двох частинах для 

самостійної роботи здобувачів вищої медичної освіти 1-го року навчання з 

дисципліни «Біологія» спеціальність: «Терапія та реабілітація» електронний 

ресурс. Укладачі: С.О. Шерстюк, С.А. Наконечна, М.О. Іваненко. 

 

 


